
LESY A
cy, s.p. SML-00583-2023-6

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY 
BAŽANTA OBECNÉHO

dle ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon") a dle ustanovení § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník“)

Smluvní strany
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: I Lesního závodu Konopiště, na základě 
podpisového řádu

(dále jako „Kupující") 
na straně jedné
a

LESOTRANS s.r.o.
se sídlem Křenová 438/7, Veleslavín, 162 00 Praha 6 
IČO: 260 83 086 
DIČ: CZ26083086
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 191086
zastoupená: Václavem Mrázem, jednatelem
bankovní spojení: Česká spořitelna
číslo účtu: 0644874379/0800
Tel.:
korespondenční adresa: Nádražní 614, Vodňany

(dále jako „Prodávající č. 7“) 
na straně druhé

a

LS Maršovice spol. s r.o.
se sídlem Tyršova 1902, 256 01 Benešov 
IČO: 256 37 410 
DIČ: CZ25637410



zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 56927
zastoupená: Vojtěchem Poslušným, jednatelem
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 129708915/0300
Tel.: 

(dále jako „Prodávající č. 2“) 
na straně druhé

a

Tomáš Lochman
se sídlem Kostelec, Kostelec 6, PSČ 696 51 
IČO: 499 40 589 
DIČ: 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
bankovní spojení: K
číslo účtu: 1
Tel.: 

(dále jako prodávající č. 3“) 
na straně druhé

a

Vladimír Cihlář
se sídlem Svinaře, Halouny, Polní 6, PSČ 267 27
IČO: 725 59 128
DIČ: 
fyzická osoba - zemědělský podnikatel
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Tel.:

(dále jako „Prodávající č. 4‘j 
na straně druhé

a

Klatovské rybářství a.s.
se sídlem K Letišti 442, Klatovy II, 339 01 Klatovy 
IČO: 290 87 911 
DIČ: CZ29087911
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1524



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

zastoupená: Ing. Václavem Voráčkem, jednatelem 
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 117163663/0300
Tel.: 

(dále jako „Prodávající č. 5“) 
na straně druhé

a

PROLOV s.r.o.
se sídlem Vídeňská 126, Klatovy IV, 339 01 Klatovy 
IČO: 263 59 219 
DIČ: CZ26359219
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 15256
zastoupená: Karlem Janouškem ml., jednatelem
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 123-65330297/0100
Tel.: 

(dále jako „Prodávající č. 6“) 
na straně druhé

a

Colchicus s.r.o.
se sídlem Nerudova 770, 667 01 Židlochovice 
IČO: 282 64 258 
DIČ: CZ28264258
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57287
zastoupená: Petrem Forejtkem, jednatelem
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 115-9721800287/0100
Tel.:

(dále jako „Prodávající č. 7“) 
na straně druhé

(Kupující a Prodávající dále též jako „smluvní stranýj

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou dohodu (dále jen „Rámcová 
dohoda"):



IY, S.P.

I.
Úvodní ustanovení

1. Kupující provedl v souladu se Zákonem zadávací řízení k zadání veřejné zakázky s 
názvem „Rámcová dohoda na dodávky bažantů pro LZ Konopiště 2023-2026“ (dále 
jen „Veřejná zakázka“), jehož účelem bylo uzavření rámcové dohody s více dodavateli, 
jejichž počet nebyl předem omezen (dále jen „Zadávací řízení“).

2. Veřejná zakázka byla rozdělena na 2 části. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na základě 
výsledků Zadávacího řízení pro část Veřejné zakázky č. 1 s názvem „Bažant obecný“, 
přičemž účastníky Rámcové dohody na straně Prodávající jsou všichni uchazeči, kteří 
podali nabídku v Zadávacím řízení pro část Veřejné zakázky č. 1, kteří prokázali splnění 
kvalifikace a jejichž nabídka podaná pro tuto část Veřejné zakázky splnila všechny 
podmínky stanovené Zákonem a Kupujícím v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky.

II.
Předmět Rámcové dohody

1. Předmětem Rámcové dohody je sjednání podmínek, za kterých budou zadávány jednotlivé 
veřejné zakázky na dodávky bažanta obecného, zadávané na základě Rámcové dohody 
(dále jen „Dílčí veřejné zakázky“).

2. Předmětem Rámcové dohody je dále sjednání základních obchodních a platebních 
podmínek pro realizaci Dílčích veřejných zakázek, resp. pro smlouvy na plnění Dílčích 
veřejných zakázek (dále jen „Dílěí smlouvy“) uzavírané postupem dle čl. IV. Rámcové 
dohody.

III.
Předmět Dílčích smluv

1. Předmětem Dílčích smluv bude závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu bažantí zvěř - 
bažanta obecného (Phasianus colchicus), a to v množství uvedeném v Dílčí smlouvě, 
a převést na Kupujícího vlastnické právo k této bažantí zvěři (dále také jen „bažantí zvěř“) 
a závazek Kupujícího bažantí zvěř dodanou Prodávajícím na základě Dílčí smlouvy převzít 
a zaplatit za ni kupní cenu, a to za podmínek uvedených v Rámcové dohodě a jednotlivých 
Dílčích smlouvách.

2. Uzavřením Rámcové dohody Kupujícímu nevzniká závazek k odběru (nákupu) 
jakéhokoliv konkrétního množství bažantí zvěře od kteréhokoliv Prodávajícího.

IV.
Postup při zadávání Dílčích veřejných zakázek (uzavírání Dílčích smluv)

1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány postupem s obnovením soutěže podle ust. § 135 
Zákona, tj. na základě písemné výzvy Kupujícího k podání nabídek v tzv. minitendrech 
adresované všem Prodávajícím.



LESVCItAb
LESY CESKE REPUBLIKY. S.P.

2. Základním (a jediným) hodnotícím kritériem v minitendru bude vždy nej nižší nabídková 
cena. Jednotková nabídková cena Prodávajícího v minitendru nesmí překročit nabídkovou 
cenu uvedenou v nabídce podané Prodávajícím v Zadávacím řízení pro část Veřejné 
zakázky č. 1 (tj. cenu uvedenou pro příslušného Prodávajícího v příloze P-l Rámcové 
dohody). V případě, že jednotková nabídková cena za 1 ks bažantí zvěře Prodávajícího 
v minitenrdu bude vyšší než nabídková cena uvedená pro příslušného Prodávajícího 
v příloze P-l Rámcové dohody, bude nabídka takového Prodávajícího z minitendru 
vyřazena a tento Prodávající bude vyloučen z účasti v minitendru.

3. K podání nabídky na plnění konkrétní Dílčí veřejné zakázky budou vyzváni vždy všichni 
Prodávající.

4. V minitendru zašle Kupující všem Prodávajícím písemnou výzvu k podání nabídky 
prostřednictvím elektronického nástroje EVEZA. Výzva k podání nabídky bude obsahovat 
podrobnou specifikaci technických i obchodních podmínek Dílčí veřejné zakázky, 
zejména:

a. požadované množství a stáří bažantí zvěře;

b. požadavky na zpracování/vyčíslení nabídkové ceny;

c. hodnotící kritérium pro zadání Dílčí veřejné zakázky, kterým bude vždy nejnižší 
nabídková cena;

d. lhůtu pro splnění Dílčí veřejné zakázky;

e. podmínky a požadavky pro zpracování nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky;

f. závazný vzor Dílčí smlouvy;

g. lhůtu pro podání nabídek na plnění Dílčí veřejné zakázky, která nebude kratší než 
3 pracovní dny; nabídka na plnění Dílčí veřejné zakázky bude podána prostřednictvím 
elektronického nástroje EVEZA.

5. Dílčí veřejná zakázka bude zadána tomu Prodávajícímu, resp. Dílčí smlouva bude 
uzavřena s tím Prodávajícím, který nabídne nejnižší nabídkovou cenu.

6. Nebude-li Dílčí smlouva uzavřena s Prodávajícím podle čl. IV. odst. 5. Rámcové dohody, 
je Kupující oprávněn uzavřít Dílčí smlouvu s Prodávajícím, který se v minitendru umístil 
jako druhý, příp. třetí v pořadí.

7. Kupující je oprávněn kdykoliv zrušit zadávací řízení k zadání Dílčí veřejné zakázky, 
tj. minitendr, a to až do uzavření Dílčí smlouvy.

V.
Kupní cena, platební podmínky a úrok z prodlení

1. Kupní cena za bažantí zvěř dodávanou na základě Dílčí smlouvy bude stanovena 
na základě výsledků minitendru.



:,í.í7 Ah

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2. Kupní cena za 1 ks bažantí zvěře nesmí být vyšší než nabídková cena Prodávajícího 
uvedená v nabídce podané Prodávajícím v Zadávacím řízení pro část Veřejné zakázky č. 1. 
Nabídkové ceny Prodávajících, uvedené v nabídkách jednotlivých Prodávajících podaných 
v Zadávacím řízení pro část Veřejné zakázky č. 1, jsou uvedeny v příloze P-l Rámcové 
dohody.

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího nezbytné pro řádné splnění povinností 
dle Rámcové dohody a Dílčích smluv.

4. Ke kupní ceně bude při fakturaci připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle aktuálně 
platných právních předpisů.

5. Veškeré ceny budou uvedeny v Kč a veškeré platby na základě Rámcové dohody a Dílčích 
smluv budou realizovány v Kč.

6. Prodávající je oprávněn fakturovat Kupujícímu kupní cenu za dodanou bažantí zvěř na 
základě konkrétní Dílčí smlouvy vždy po řádném dodání bažantí zvěře. Přílohou každé 
faktury bude vždy kopie předávacího protokolu (dodacího listu) potvrzeného Kupujícím. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.

7. Doba splatnosti faktur, resp. kupní ceny účtované Kupujícím za dodávku bažantí zvěře na 
základě konkrétní Dílčí smlouvy bude 30 dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu.

8. Kupující je oprávněn Prodávajícímu přede dnem splatnosti vrátit příslušnou fakturu, pokud 
taková faktura nemá stanovené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu nebo formě 
stanovené právními předpisy, a to s uvedením důvodů vrácení. Prodávající je povinen v 
případě vrácení faktury vyhotovit fakturu novou/opravenou, bezvadnou. Důvodným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury Kupujícímu.

VI.
Místo, čas a další podmínky dodání

1. Termín realizace Dílčích veřejných zakázek, tj. vlastních dodávek bažantí zvěře, 
se předpokládá v období od 1. května běžného roku do 15. ledna roku následujícího. 
Konkrétní termín dodání bažantí zvěře bude vždy sjednán v Dílčí smlouvě. Součástí 
dodání je rovněž plnění dle čl. VII. odst. 7 věty druhé Rámcové dohody

2. V případě dodávky bažantí zvěře z chovů v České republice bude místem dodání (přejímky 
bažantí zvěře) chovné zařízení Prodávajícího, resp. chovné zařízení, ze kterého bude 
bažantí zvěř Prodávajícím Kupujícímu dodávána. V případě dodávky bažantí zvěře 
z chovů mimo Českou republiku je místem dodání příslušný hraniční přechod (nejbližší 
k chovnému zařízení, ze kterého je bažantí zvěř dodávána), kde bude provedena přejímka 
bažantí zvěře Kupujícím, a to po prokázání splnění veškerých celních a veterinárních 
opatření ze strany Prodávajícího.

3. Konkrétní místo dodání bažantí zvěře bude sjednáno v Dílčí smlouvě.



Y, S.P.LESY ČE

4. Při předání/přej ímce bažantí zvěře bude smluvními stranami sepsán předávací protokol 
obsahující minimálně konkrétní dodaný počet kusů bažantí zvěře, místo a čas dodání. 
Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jak Prodávající, tak 
Kupující obdrží po jednom. Předávací protokol může být nahrazen dodacím listem 
vystaveným Prodávajícím, jehož kopii Kupující Prodávajícímu potvrdí svým podpisem, 
bude-li takový dodací list obsahovat všechny shora uvedené náležitosti předávacího 
protokolu a bude-li odpovídat skutečnosti. Kopie předávacího protokolu či dodacího listu 
potvrzeného Kupujícím musí být přílohou faktury dle čl. V. odst. 6. Rámcové dohody.

5. Vzhledem k tomu, že předmětem dodávek je bažantí zvěř, která vyžaduje specifické 
podmínky pro předání (např. vhodné počasí apod.), bude konkrétní čas dodání/přejímky 
vždy pro konkrétní případ sjednán smluvními stranami operativně, a to v návaznosti na 
výzvu Kupujícího.

6. Přepravu bažantí zvěře z místa dodání si Kupující bude zajišťovat sám svým dopravním 
prostředkem.

VII.
Další podmínky plnění

1. Počet kusů bažantí zvěře poptávaných v rámci Dílčí veřejné zakázky zpravidla nebude 
nižší než 1 500 ks. Počet kusů bažantí zvěře v rámci dodávky na základě Dílčí smlouvy 
bude zpravidla přizpůsoben kapacitě dopravních prostředků Kupujícího, která činí 
1 700 ks - 3 250 ks, v závislosti na stáří zvěře.

2. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu v rámci dodávky na základě Dílčí smlouvy 
bažantí zvěř vždy v poměru pohlaví 1:1. Kontrola splnění této povinnosti bude Kupujícím 
prováděna při přejímce bažantí zvěře. Nebude-li tato podmínka splněna, je Kupující 
oprávněn odmítnout převzetí takovéto dodávky bažantí zvěře realizované na základě Dílčí 
smlouvy.

3. Prodávající je povinen dodávat Kupujícímu pouze takovou bažantí zvěř, která pochází 
z chovů (chovných zařízení), kde maximální počet kusů bažantí zvěře připadajících na 
1 m2 chovné plochy je 1,25 ks. Kupující je oprávněn kdykoliv po dobu trvání Rámcové 
dohody provést kontrolu chovů (chovných zařízení) Prodávajícího, resp. chovů (chovných 
zařízení), ze kterých Prodávající dodává Kupujícímu bažantí zvěř na základě Rámcové 
dohody. Prodávající je povinen Kupujícímu takovou kontrolu umožnit a poskytnout mu za 
tímto účelem veškerou nezbytnou součinnost. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí 
bažantí zvěře pocházející z chovů (chovných zařízení) nesplňující požadavky uvedené 
shora v tomto odst. Rámcové dohody, resp. z chovů (chovných zařízení), u kterých 
Prodávajícím nebylo Kupujícímu umožněno provést kontrolu dle tohoto odst. Rámcové 
dohody. Tím není dotčeno právo Kupujícího na smluvní pokutu dle čl. X. Rámcové 
dohody.

4. Prodávající je povinen dodat bažantí zvěř naprosto zdravou, neporaněnou, opeřenou a bez 
vzhledových vad. Nebude-li tyto podmínky dodávaná bažantí zvěř (či jen některé kusy



L Ah
i REPUBLIKY, S.P.

z dodávané bažantí zvěře) splňovat, je Kupující oprávněn odmítnout převzetí takové 
bažantí zvěře, příp. též odmítnout převzetí celé dodávky bažantí zvěře realizované na 
základě Dílčí smlouvy. Tím není dotčeno právo Kupujícího na smluvní pokutu dle čl. X. 
Rámcové dohody.

5. Prodávající je povinen Kupujícímu s každou dodávkou bažantí zvěře předat osvědčení 
příslušného orgánu státní veterinární správy, že konkrétní dodávaná bažantí zvěř je bez 
jakékoli nákazy. Bez tohoto osvědčení Kupující bažantí zvěř od Prodávajícího nepřevezme 
a Prodávající je současně v prodlení s dodáním bažantí zvěře. Tím není dotčeno právo 
Kupujícího na smluvní pokutu dle čl. X. Rámcové dohody.

6. Prodávající je povinen zajistit vakcinaci dodávané bažantí zvěře proti botulismu, a to ve 
věku bažantí zvěře 7 týdnů, přičemž vakcínu zajistí a předá Prodávajícímu Kupující na své 
náklady. K předání vakcíny dojde prostřednictvím veterinárních lékařů určených 
smluvními stranami. Identifikační a kontaktní údaje svých veterinárních lékařů jsou 
smluvní strany povinny si vzájemně sdělit při uzavření Dílčí smlouvy. Prodávající je 
povinen předat Kupujícímu veterinární potvrzení o provedení vakcinace každého dodaného 
kusu bažantí zvěře, a to při dodání/přejímce bažantí zvěře. Kupující je oprávněn odmítnout 
převzetí bažantí zvěře, k níž nebude doloženo potvrzení o provedení vakcinace; v takovém 
případě je Prodávající v prodlení s dodáním bažantí zvěře; právo Kupujícího na smluvní 
pokutu dle čl. X. Rámcové dohody není dotčeno.

7. Kontejnery (bedny pro přepravu bažantí zvěře) si zajišťuje Kupující. Prodávající je v místě 
dodání povinen zajistit odchyt bažantí zvěře, resp. jejich naložení/přeložení do kontejnerů 
přistavených Kupujícím.

8. Prodávající prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že:

a) na plnění Rámcové dohody a Dílčích smluv se budou podílet pouze osoby, které:

1. k výkonu činnosti mají veškerá potřebná oprávnění,
2. mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky (jedná-li se o cizí státní 

příslušníky a je-li příslušnými právními předpisy založena povinnost taková 
oprávnění mít) a

3. byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a jsou vybaveny veškerými ochrannými pracovními prostředky v souladu 
s účinnými právními předpisy,

b) vůči všem fyzickým osobám, které se podílejí na plnění Rámcové dohody a Dílčích 
smluv, budou včas a řádně uspokojena veškerá jejich práva vyplývající 
z pracovněprávních předpisů a předpisů na úseku zaměstnanosti, veřejného pojištění, 
sociálního zabezpečení a ochrany bezpečnosti a zdraví při práci, to vše bez ohledu na 
skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance Prodávajícího či jeho 
poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele.

9. Prodávající prohlašuje, že:

a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (ES) 
č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci



4r

iPUBLIKY,

v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších 
předpisů,

b) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) 
č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů,

c) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. 3. 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
ve znění pozdějších předpisů,

d) není osobou, subjektem nebo orgánem spojeným s osobou, subjektem nebo orgánem 
podle písmene a), b) anebo c),

e) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) až d) či v jeho 
prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti 
s plněním Rámcové dohody nebo Dílčích smluv,

f) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou ani subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,

g) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je zvíce než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

h) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo 
subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více 
než 50 % přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

i) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění Dílčích smluv 
z části odpovídající více než 10 % kupní ceny sjednané v Dílčí smlouvě uhrazené 
Kupujícím Prodávajícímu, splňují a budou splňovat podmínky ve smyslu písm. f) až h) 
tohoto prohlášení a

j) na bažantí zvěř se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého nákupu, dovozu nebo 
převádění zboží do Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 
31. 7. 2014 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění 
vyjmenovaného zboží, které se nachází v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska 
pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 ve znění pozdějších předpisů 
(zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází 
v Bělorusku, bylo vyvezeno z Běloruska či z Běloruska pochází)].

Současně se Prodávající zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost 
prohlášení jím učiněného výše dle písm. a) až j) tohoto odstavce, je Prodávají povinen 
o každé takové změně neprodleně písemně informovat Kupujícího.



VIII.
Odpovědnost za vady a reklamace

1. Prodávající odpovídá za vady bažantí zvěře podle § 2099 a násl. občanského zákoníku, 
v rozsahu, ve kterém to neodporuje povaze bažantí zvěře s přihlédnutím k § 494 
občanského zákoníku.

2. Za vady bažantí zvěře se považuje zejména jakákoliv nákaza bažantí zvěře, pokud taková 
nákaza vznikla před dodáním/přejímkou či vznikla z důvodů majících svůj původ v období 
před dodáním/přej ímkou, jiné zdravotní poruchy bažantí zvěře, vzhledové vady apod.

3. Kupující bude provádět kontrolu dodávané bažantí zvěře vždy při dodání/přejímce. 
Kupující je povinen vady bažantí zvěře oznámit (reklamovat) Prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu od provedení kontroly podle předchozí věty a zjištění vad, resp. bez 
zbytečného odkladu poté, co tyto vady vyjdou najevo, nejsou-li tyto vady patrné v době 
dodání/přejímky.

4. Oznámení (reklamaci) vad lze provést telefonicky s tím, že popis vytýkaných vad bude 
Prodávajícímu následně doručen písemně společně s uplatněním práva Kupujícího 
z odpovědnosti Prodávajícího za vady.

5. Uplatnění práv z odpovědnosti za vady se řídí občanským zákoníkem, nestanoví-li 
Rámcová dohoda či Dílčí smlouva jinak.

6. Prodávající je povinen odstranit vadu, a to (nezvolí-li Kupující písemně jinak) dodáním 
bezvadné bažantí zvěře ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení uplatnění práva Kupujícího 
z odpovědnosti Prodávajícího za vady.

IX.
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řídí občanským zákoníkem.

X.
Smluvní pokuty

1. Y případě že Prodávající nedodá bažantí zvěř (je v prodlení s dodáním bažantí zvěře) dle 
Rámcové dohody a Dílčí smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši kupní ceny za 1 ks bažantí zvěře dle Dílčí smlouvy, a to za každý nedodaný 
kus bažantí zvěře.

2. V případě že Prodávající poruší povinnost podle čl. VII. odst. 3 Rámcové dohody, 
je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200 Kč, a to za každý 
kus bažantí zvěře, kjehož dodání se Prodávající zavázal dle uzavřené Dílčí smlouvy, 
pocházející z chovu (chovného zařízení), který nesplňuje požadavky uvedené 
v čl. VII. odst. 3 Rámcové dohody, resp. u kterého nebylo umožněno provedení kontroly 
dle čl. VII. odst. 3 Rámcové dohody.



LESVCR..

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

3. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady dle čl. VIII. odst. 6 Rámcové dohody 
, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši kupní ceny bažantí 
zvěře (dle Dílěí smlouvy), které se prodlení, týká.

4. V případě že Prodávající poruší povinnost podle čl. VII. odst. 5 Rámcové dohody, 
je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 220 Kč, a to za každý 
kus bažantí zvěře, k němuž nebude Prodávajícím doloženo osvědčení dle čl. VII. odst. 5 
Rámcové dohody,

5. V případě, že se prohlášení zhotovitele v čl. VII. odst. 9 Rámcové dohody ukáže 
nepravdivým, nebo neinformoval-li Prodávající Kupujícího o změně v souladu s čl. VII. 
odst. 9 Rámcové dohody, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 150 000 Kč.

6. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 
povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a 
Prodávající je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

7. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
ani nijak omezeno právo Kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž 
splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu.

8. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
právo Kupujícího odstoupit od Rámcové dohody, resp. od Dílčí smlouvy. Odstoupením od 
Rámcové dohody či Dílčí smlouvy nezaniká nárok Kupujícího na smluvní pokutu, 
kjejímuž zaplacení již Prodávajícímu vznikla povinnost.

9. Smluvní pokuta bude splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty 
ze strany Kupujícího Prodávajícímu.

10. V případě prodlení s úhradou peněžitého dluhu kterékoliv smluvní strany si smluvní strany 
sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení se 
zaplacením peněžitého dluhu.

XI.
Doba trvání Rámcové dohody

1. Rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem jejího dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že k uveřejnění dle předchozí věty dojde před 27. 6. 2023, nabývá 
Rámcová dohoda účinnosti ke dni 27. 6. 2023.

2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2026. Během této doby je Kupující 
oprávněn v souladu s Rámcovou dohodou zadávat Dílčí veřejné zakázky, nejvýše však do 
celkové výše 30 500 000 Kč bez DPH tvořené součtem hodnot Dílčích veřejných zakázek.



XII.
Ukončení Rámcové dohody a Dílčích smluv

1. Účinnost Rámcové dohody končí:

a. uplynutím sjednané doby trvání Rámcové dohody;

b. písemnou dohodou všech účastníků Rámcové dohody;

c. v případě, kdy počet účastníků Rámcové dohody na straně Prodávající poklesne pod 2;

d. jejím vypovězením.

2. Kterákoliv smluvní strana, resp. kterýkoliv z účastníků Rámcové dohody je oprávněn od 
Rámcové dohody odstoupit za podmínek stanovených právními předpisy. V případě 
odstoupení od Rámcové dohody ze strany Kupujícího se odstoupení týká vždy konkrétního 
Prodávajícího, ve vztahu k němuž Kupující od Rámcové dohody odstupuje. Odstoupení od 
Rámcové dohody musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Pokud od 
Rámcové dohody odstoupí některý z Prodávajících, postačí, pokud písemné odstoupení 
doručí pouze Kupujícímu. Odstoupení od Rámcové dohody se nedotýká nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením Rámcové dohody, resp. Dílčích smluv ani nároku na zaplacení 
smluvních pokut či úroku z prodlení.

3. Kromě případů uvedených v předchozím odstavci je Kupující oprávněn odstoupit od 
Rámcové dohody ve vztahu ke konkrétnímu Prodávajícímu, a to bez předchozí výzvy 
k nápravě porušení povinnosti Prodávajícího, zejména v případě, že:

a. Prodávající poruší povinnost podle čl. VII. odst. 3 nebo odst. 8 Rámcové dohody;

b. Prodávající opakovaně (minimálně dvakrát) poruší jakoukoliv z povinností
Prodávajícího stanovených Rámcovou dohodou nebo;

c. Ukáže-li se prohlášení Prodávajícího v čl. VII. odst. 9 Rámcové dohody nepravdivým
nebo přestal-li Prodávající během účinnosti Rámcové dohody a za trvání
mezinárodních sankcí odpovídajících smyslu čl. VII. odst. 9 Rámcové dohody 
splňovat kteroukoli z podmínek definovaných v čl. VII. odst. 9 Rámcové dohody

4. Kupující je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy, a to i částečně, v případě, že:

a. Prodávající poruší povinnost dle čl. VIL odst. 2 Rámcové dohody;

b. Prodávající poruší povinnost podle čl. VII. odst. 4 Rámcové dohody;

c. Prodávající poruší povinnost podle čl. VII. odst. 5 Rámcové dohody;

d. Prodávající poruší některou z povinností podle čl. VII. odst. 6 Rámcové dohody;

e. Prodávající je v prodlení s dodáním bažantí zvěře v termínu dle Dílčí smlouvy;

f. Prodávající nedodá bažantí zvěř v počtu dle Dílčí smlouvy nebo;

g. Ukáže-li se prohlášení Prodávajícího v čl. VII. odst. 9 Rámcové dohody nepravdivým 
nebo přestal-li Prodávající během účinnosti Dílčí smlouvy a za trvání mezinárodních



LESVCiAb
LESY CESKE REPUBLIKY. S.P.

sankcí odpovídajících smyslu čl. VII. odst. 9 Rámcové dohody splňovat kteroukoli 
z podmínek definovaných v čl. VII. odst. 9 Rámcové dohody.

5. Prodávající je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení se 
zaplacením kupní ceny dle Dílčí smlouvy delším než 30 dní.

6. V případě zániku Rámcové dohody odstoupením od Rámcové dohody nejsou smluvní 
strany povinny si vrátit plnění, které si vzájemně poskytly na základě již řádně splněných 
Dílčích smluv. V případě odstoupení od Dílčí smlouvy je smluvní strana, která již obdržela 
plnění od druhé smluvní strany, avšak sama plnění, ke kterému se Dílčí smlouvou 
zavázala, druhé smluvní straně ještě neposkytla, povinna toto plnění druhé smluvní straně 
vrátit bez zbytečného odkladu. Vrací-li plnění smluvní strana, která oprávněně odstoupila 
od Rámcové dohody či od Dílčí smlouvy, má tato smluvní strana nárok na náhradu 
nákladů s tím spojených. Y ostatních případech jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky vzniklé v souvislosti s Rámcovou dohodou do 30 dnů od účinnosti 
odstoupení.

7. Rámcovou dohodu lze vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď dohody musí mít vždy 
písemnou podobu a musí být doručena druhé smluvní straně. Tato Rámcová dohoda nesmí 
být vypovězena v období od 1. května do 30. listopadu běžného roku.

8. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního 
měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

XIII.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Kupující za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

http://www.lesycr.cz


. ... • ........... I —.............................

usi- 4

LESY' CE8KE REPUBLIKY, S.P.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti Dílčí smlouvou výslovně neupravené se řídí Rámcovou dohodou. 
Na platnost a účinnost Dílčích smluv řádně uzavřených v době trvání Rámcové dohody 
nemá vliv ukončení Rámcové dohody; v takovém případě se Dílčí smlouvy i nadále řídí 
Rámcovou dohodou.

2. Rámcová dohoda je uzavřena dnem podpisu smluvními stranami. Rámcová dohoda může 
být doplňována a/nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných 
smluvními stranami, resp. všemi účastníky Rámcové dohody. Podstatná změna Rámcové 
dohody je vyloučena. Smluvní strany berou na vědomí, že změny Rámcové dohody mohou 
být prováděny pouze za podmínek stanovených právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek.

3. Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a Zákona. Veškeré spory mezi smluvními stranami 
budou vyřešeny v řízení před obecnými soudy České republiky.

4. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
je Rámcová dohoda uzavírána elektronicky. V ostatních případech se Rámcová dohoda 
uzavírá v listinné podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů pro každou smluvní stranu, 
z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že Rámcovou dohodu uzavírají svobodně a vážně, že považují 
obsah Rámcové dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření Rámcové dohody rozhodující.

Nedílnou součástí Rámcové dohody je příloha:

Příloha P-l - nabídková cena



Prodávající č. 1

. t =09" 2023
V Konopišti dne...................

Lesy České republiky, s.p.

. t -w-1©

V Praze dne

Václav Mráz 
jednatel

LESOTRANS s.r.o.



Ah

LESY ČESKÉ REPUBLIKY S.P.

Prodávající č. 2

- 1 -09- 2823
V Konopišti dne...................

• 1 -OS M!
V Benešově dne.................

Lesy České republiky, s.p.

Vojtěch Pbšlušný 
jedíiatel

LS Maršovice spol. s r.o.



Prodávající č. 3

- 1 -09- 2023
V Konopišti dne................... Y Kostelci dne .. J®. .I0." 1 '

Lesy České repuKliky, s.p.

Tomáš Lochman i



LESVCRAh
p.

Prodávající č. 4

V Konopišti dne - 1 -09" 2023 V Halounech dne - 1 -09- 2023

Vladimír Cihlář

Lesy České repuoliky, s.p.



— J

Prodávající č. 5

V Konopišti dne ... .l.'??.'. ®

Lesy České republiky, s.p.

V Klatovech dne h.

Ing. Václav Voráček 
člen představenstva

Klatovské rybářství a.s.



Prodávající č. 6

V Konopišti dne.....
1 -09- 2923

Lesy České republiky, s.p.

V Klatovech dne

are anou e m .
jednatel

PROLOV s.r.o.



P,sN<?

Prodávající č. 7

V Konopišti dne
- 1 -09- 2023

Lesy Českýrepubliky, s.p.

V Židlochovicích dne .tj.Píd-P.h

e r ore c
jednatel

Colchicus s.r.o.



LESY *b>

CE REPUBl

Příloha P-l Rámcové dohody

Veřejná zakázka „Rámcová dohoda na dodávky bažantů pro LZ Konopiště 2023-2026“,

část Veřejné zakázky č. 1 „Bažant obecny“

Cena za 1 ks bažanta obecného uvedená v nabídkách jednotlivých Prodávajících předložených 
v rámci Zadávacího řízení (pro každého Prodávajícího je specifikována samostatně):

Označení Prodávajícího Cena za 1 ks
bažanta obecného 

(Kč bez DPH)

LESOTRANS s.r.o. 350

LS Maršovice spol. s r.o. 350

Tomáš Lochman 350

Vladimír Cihlář 350

Klatovské rybářství a.s. 350

PROLOV s.r.o. 350

Colchicus s.r.o. 330




